４ 浪 企 号 外

令和４年１０月２４日

22-024-006-129

入 札 参 加 者 各 位

浪 江 町 長

（ 公 印 省 略 ）

回 答 書

令和４年１０月１９日付けで頂いた質問につきまして、下記のとおり回答します。

記

入札件名：菅原橋橋梁災害復旧工事（上部工）

No. 資料の種類 ページ 質疑内容 回答

1 特記仕様書
第４章

-3

下部工工事の工期が令和５年５月３１日

までとなっております。河川区域内の施

工は 11 月～5 月と制約があるため、上

部工現場施工可能時期は令和５年１１

月頃と見込まれます。工期内完成が困

難の場合、工期の延伸については協議

の対象と考えてよろしいでしょうか。ご教

示願います。

本工事は、計画河川断面外の

施工であり、施工時期の制限に該

当しないと考えております。

なお、受注者に起因しない事象

により工期の延伸が必要となった

場合は協議の対象となります。

2
本工事費内訳

表

0-000

3

橋梁用配水管工場製作品（支持金具）と

落橋防止装置（ブラケット）の採用単価を

ご教示願います。

福島県土木事業単価表では、

「非公表」となっております。

3
本工事費内訳

表

0-000

5

クローラクレーン賃料の単価について、月

極単価を保証日数 24 日で除した単価の

丸めは行っているのでしょうか。ご教示願

います。

1円未満切り捨てしております。

4
本工事費内訳

表

0-000

7

養生マットの材料費について、採用単価

表の該当ページには複数の種類が掲載

されております。当初想定されている材料

の品名、規格をご教示願います。

参考として採用した単価は、「コ

ンマット１号」としております。

ただし、メーカーや、品名を指定

するものではありません。

5
本工事費内訳

表

0-000

8

鋼製橋梁用伸縮装置（20mm、40ｍｍ）に

ついて、採用単価表の該当ページには

複数の種類が掲載されております。当初

想定されている材料の品名、規格をご教

参考として採用した単価は、「ﾌﾞ

ﾛﾌｼﾞｮｲﾝﾄ CDx-20」、「ﾌﾞﾛﾌｼﾞｮｲﾝﾄ

CDx-40」としております。

ただし、メーカーや、品名を指定

示願います。 するものではありません。

6
本工事費内訳

表

0-001

2

排水用導水管（樹脂製 φ15ｍｍ）につ

いて、採用単価表の該当ページには複

数の種類が掲載されております。当初想

定されている材料の品名、規格をご教示

願います。

参考として採用した単価は、「ﾍﾟ

ｰﾌﾞﾄﾞﾚｰﾝφ15」としております。

ただし、メーカーや、品名を指定

するものではありません。

7
本工事費内訳

表

0-001

3

成形目地材（5ｍｍ×35ｍｍ）について、

採用単価表の該当ページには複数の種

類が掲載されております。当初想定され

ている材料の品名、規格をご教示願いま

す。

参考として採用した単価は、「ｾﾛ

ｼｰﾙ SS ﾃｰﾌﾟ（5mm×35mm）」とし

ております。

ただし、メーカーや、品名を指定

するものではありません。

8
本工事費内訳

表

0-001

3

フレキシブルチューブ（φ25ｍｍ）につい

て、採用単価表の該当ページを確認しま

すとφ20ｍｍの単価のみ掲載されており

ます。φ20ｍｍの単価を代用されている

のでしょうか。ご教示願います。

ご指摘のとおりφ20mm の単価

を代用しております。

9
本工事費内訳

表

0-001

4

チューブ支持金具について、採用単価表

の該当ページには複数の種類が掲載さ

れております。当初想定されている材料

の品名、規格をご教示願います。また、製

品の仕様は「溶融亜鉛めっき鋼板製」と

「溶融亜鉛めっき仕上げ」のどちらでしょう

か。ご教示願います。

参考として採用した単価は、「ﾊﾟ

ｲﾗｯｸｸﾘｯﾌﾟ 25C22C」、仕様は、「溶

解亜鉛メッキ仕上げ」としておりま

す。

ただし、メーカーや、品名を指定

するものではありません。

担当 ： 浪江町役場 企画財政課

 財政管財係 入札担当

ＴＥＬ：0240-34-0237

ＦＡＸ：0240-34-4593